Протокол №5
заседания Рабочей группы по внедрению Стандарта деятельности МО «Улаганский район» по обеспечению благоприятного инвестиционного климата
Дата проведения - 11.11.2015 год.
Время проведения - 15.00 ч.
Место проведения – Улаганский район, с. Улаган,  Управление по ЭиБП, отдел экономики.
Председатель: Чанчибаев А.И.- заместитель Председателя, начальник отдела экономики Управления по Э и БП администрации МО «Улаганский район».

Секретарь: Мамадаков М.А. – ведущий специалист отдела экономики МО «Улаганский район».

Присутствовали:

1. Чанчибаев А.И.
2. Мамадаков М.А.

3. Асканаков А.К.

4. Туймешев А.Б.

5. Санин В.В.

6. Белева А.А.

Выступал: Чанчибаев А.И.
   Вопрос 1: Разработку нормативно-правовых актов для внедрения стандартов деятельности органов местного самоуправления МО «Улаганский район» по обеспечению благоприятного инвестиционного климата а именно:

1) внедрения стандарта «Утверждение стандартов качества предоставления муниципальных услуг»
2) внедрения стандарта «Создание структурного подразделения для управления деятельностью для улучшения инвестиционного климата»

считать удовлетворяющими требованиям Атласа муниципальных практик. Экспертной группе провести экспертную оценку соответствия исполнения требований Стандарта.

Решение:
1.  Передать следующие нормативно-правовые акты администрации МО «Улаганский район» экспертной группе для проведения экспертной оценки:
  а) Порядок разработки и утверждения стандартов качества предоставления муниципальных услуг в МО «Улаганский район»;

  б) Порядок проведения оценки качества предоставляемых муниципальных услуг в МО «Улаганский район»;
  в) Положение О Координационном Совете для управления деятельностью по улучшению инвестиционного климата при Главе администрации МО «Улаганский район".
Председатель:

  Чанчибаев А.И.
Секретарь:                                                                                    Мамадаков М.А.